股票代码：002466      股票简称：天齐锂业     公告编号：2019-087

债券代码：112639      债券简称：18天齐01

天齐锂业股份有限公司

关于与 LG 化学签订《长期供货协议》的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完

整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、本次签订的《长期供货协议》对生效条件、履行期限等内容进行了明确约定，

协议各方均具备履约能力，但在协议履行过程中，如遇政策、市场环境、外汇等不可预

计或不可抗力因素的影响，将可能会产生协议无法正常履行的风险。

2、本次签订的《长期供货协议》将在 2020 年-2022 年期间履行并确认收入，对公

司上述年度的经营业绩产生积极影响。

一、《长期供货协议》签订概况

2019年8月22日，天齐锂业股份有限公司（以下简称“公司”或“天齐锂业”）全资

子公司Tianqi Lithium Kwinana Pty Ltd（以下简称“TLK”）与LG Chem, Ltd（以下简称

“LG化学”）签订了Supply Agreement（以下简称“《长期供货协议》”或协议）。

本次签订的《长期供货协议》约定TLK向LG化学销售氢氧化锂，销售单价由双方协

商确定；销售数量包括基础数量和额外数量，额外数量将由买方根据自身需求发出通知

后与卖方协商确定，金额以最终实际结算为准。其中，单一年度氢氧化锂产品基础销售

数量不低于TLK位于澳洲奎纳纳地区的氢氧化锂建设项目达产后年产能的15%。

根据《公司章程》等相关规定，上述《长期供货协议》属于日常经营合同，不涉及

关联交易，在公司总裁审批权限范围内，无需提交公司董事会、股东大会审议。

二、交易对方介绍

1、LG化学

公司名称 LG Chem, Ltd (LG 化学)

成立时间 1947 年

注册资本 391,406 百万韩元

注册地址
LG Twin Towers, 128 Yeoui-daero, Yeongdeungpo-gu, Seoul 07336

Republic of Korea

主营业务 石油化学，电池，尖端材料及生命科学

LG化学是一家韩国上市公司，韩国证券交易所上市代码为051910，隶属于韩国LG集

团。LG化学是韩国最大的综合化工企业，全球最大的锂电池生产企业之一。LG化学在韩

国、美国、中国和波兰投资建立了多家动力电池生产基地。

LG化学与公司及公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员在产权、

业务、资产、债权债务、人员等方面不存在关联关系。

LG化学与公司建立了良好的长期业务合作伙伴关系，信用状况、经营状况及支付能

力良好，具有良好的信誉和履约能力。

2018年度，公司与境外正极材料及电池厂商发生类似业务的交易金额为63,566.40万元，

占公司当年营业收入的比重为10.18%。

三、《长期供货协议》的主要内容

1、签约主体：

卖方：TLK

买方：LG化学

2、协议标的：氢氧化锂

3、协议标的销售数量及价格：TLK向LG化学销售氢氧化锂，销售单价由双方协商确

定；销售数量包括基础数量和额外数量，额外数量将由买方根据自身需求发出通知后与卖

方协商确定，金额以最终实际结算为准。

4、协议履行期限：有效期为2020年至2022年。在双方同意并于2022年9月30日前协商

好价格和数量的情况下，协议可从2023年1月1日起延长3年。如双方不能就价格和数量达

成一致，则协议将于2022年12月31日终止。

四、对公司的影响

（一）《长期供货协议》对公司的影响

1、合同履行对公司的影响

TLK与LG化学签订《长期供货协议》，将根据合同履行情况在2020-2022年确认收入，

对公司上述年度的经营业绩产生积极影响，有利于提升公司的持续盈利能力，有利于公司

长远发展。

公司全资子公司TLK的氢氧化锂工厂将供应协议中提及的电池级氢氧化锂产品。根据

目前TLK氢氧化锂项目调试工作进度，公司有信心履行完成协议全部规定条款。该《长期

供货协议》约定的单一年度氢氧化锂产品销售数量不低于TLK氢氧化锂项目达产后年产能

的15%，进一步表明公司与行业主要国际客户签订长期合同的目标已经按计划展开。

2、履约能力

本次签订的《长期供货协议》为公司现有产品领域的销售类合同，公司在资金、人员、

技术及产能方面均具备履行上述协议的能力；公司与交易对方不存在任何关联关系，《长

期供货协议》的履行对公司业务的独立性无影响。

五、合同履行的风险提示

《长期供货协议》已对生效条件、履行期限等内容做出了明确约定，协议各方均具备

履约能力，但在协议履行过程中，如遇政策、市场环境、外汇等不可预计或不可抗力因素

的影响，将可能会导致协议无法正常履行的风险。签订协议的履行期较长，各年度销售数

量和产品销售单价存在双方再次协商的可能性；如在约定期限内未能协商达成一致，协议

存在提前终止的可能性。

请广大投资者理性投资，注意投资风险。

六、其他相关说明

公司将按照深圳证券交易所信息披露规则的要求及时披露协议的进展情况，并在定期

报告中披露合同的履行情况。

七、备查文件

TLK与LG化学签订的《长期供货协议》。

特此公告。

天齐锂业股份有限公司董事会

二〇一九年八月二十三日